Fuerē non pauci, inter quos eminent Wallisius, qui putarunt eas Cubicas Aequationes, quæ ad Circulum referuntur, posse solvi per extractionem Radicis Cubicæ ex quantitate imaginaria, qualis est, v. g.  $81 + \sqrt{-2700}$ , nulla habita ratione Tabulæ sinuum; sed quicquid de hac re commenti sunt, vanum est Figmentum, & petitio Principii; si enim rem tentaris, tibi necessario recurrentum erit in eam Aequationem, quam tibi solvendam sumperas. Illud autem directe fieri non potest, nisi subsidio Tabulæ Sinuum, præsertim si Radices sint irrationales; id autem a pluribus ante me fuit observatum. Sed non alienum erit rem ulterius prosequi.

## P R O B L E M A III.

*Sit extrahenda Radix, cuius Index est n, ex Binomio impossibili  $a + \sqrt{-b}$ .*

## S O L U T I O.

Sit ea Radix  $x + \sqrt{-y}$ , tunc facto  $\sqrt[n]{aa + b} = m$ ;  
 facto etiam  $\frac{n-1}{n} = p$ , describe circulum, vel finge  
 describi, cuius Radius sit  $\sqrt{m}$ , in eoque sume arcum  
 quendam  $A$ , cuius Cosinus sit  $\frac{a}{m^p}$ ; sit  $C$  Circum-  
 ferentia tota. Sume ad eundem Radium, Cosinus  
 Arcuum  $\frac{A}{n}, \frac{C-A}{n}, \frac{C+A}{n}, \frac{2C-A}{n}, \frac{2C+A}{n}, \frac{3C-A}{n},$   
 $\frac{3C+A}{n}$ , &c.

Donaec eorum multitudo adæquet numerum  $n$ ; quo  
 facto, ibi siste; tunc Cosinus ille omnes erunt totidem  
 valores quantitatis  $x$ ; quod attinet ad quantitatem  $y$ , ea  
 semper erit  $m - xx$ .

Non prætermittendum est, quanquam mentio su-  
 perius injecta fuerit, eos Cosinus affirmativos censi-  
 oportere, quorum arcus minores sunt Quadrante, illos  
 autem Negativos quorum arcus sunt Quadrante ma-  
 jores.

## P R O B L E M A IV.

*Data*  $\mathcal{E}$ quatione aliqua ex earum genere, quas supra descripsimus, *dignoscere an ejus solutio ad speciem Hyperbolicam, an vero ad Circularem referenda sit.*

## S O L U T I O.

Sit  $n$  altissima dimensio  $\mathcal{E}$ quationis; divide Coefficientem secundi termini per  $2 \times n^{n-3}$ , sitque Quotus  $= m$ ; jam vide an Quadratum  $aa$  majus minusve sit potestate  $m$ ; si prior casus acciderit,  $\mathcal{E}$ quatio ad Hyperbolam referenda est; si posterior, ad Circulum.

Detur  $\mathcal{E}$ quatio  $16x^5 - 40x^3 + 20x = 7$ , ubi  $n=5$ , erit igitur  $2 \times n^{n-3} = 20$ : Divide 40 per 20 quotus est  $2 = m$ , porro  $m^{n-3} = 32$ , & quadratum  $aa = 49$ ; quod cum majus sit potestate 32, consequens est,  $\mathcal{E}$ quationem ad speciem Hyperbolicam referendam esse; sed cum in casu Hyperbolico possum fuisse  $\sqrt[5]{aa - b} = m$ , sequitur esse  $aa - b = m^5 = 32$ , adeoque  $b = aa - 32 = 49 - 32 = 17$ : Jam vero Radix  $\mathcal{E}$ quationis, in hoc casu, est  $\frac{1}{2}\sqrt[5]{7 + \sqrt{17}}$   $+ \frac{1}{2}\sqrt[5]{7 - \sqrt{17}}$ ; sed  $\sqrt{17} = 4,123105$  prope, est igitur  $7 + \sqrt{17} = 11,123105$ , &  $7 - \sqrt{17} = 2,876895$ ; porro Radix quinta prioris numeri invenietur  $= 1,6221$ ,  
Radix

Radix quinta posterioris = 1,2353, summa Radicum = 2,8574, Dimidia summa 1,4287, est valor quantitatis  $x$  in Aequatione data.

Jam detur Aequatio  $16x^5 - 40x^3 + 20x = 5$ ; in qua  $m$  etiamnum est = 2, at  $a = 5$ , patet quadratum  $aa$  minus esse quinta potestate numeri 2; quapropter valor incognitæ  $x$  non potest elici nisi per quinquefactionem anguli; illud autem perficitur ope Theorematis nostri generalis, ante allati, sumendo ad Radium  $\sqrt{2}$ , arcum cuius Cosinus sit  $\frac{a}{m^p} = \frac{a}{4} = \frac{5}{4}$ ,

Arcus autem ille reperietur  $27^\circ$ ,  $55'$  prope, cuius quinta pars est  $5^\circ$ ,  $35'$ ; jam vero si sumpseris Logarithmum Cosinus istius arcus ad Radium 1, illum reperies esse 9,9979347; sed cum Radius noster dbeat esse  $\sqrt{2}$ , superiori Logarithmo adde Logarithmum  $\sqrt{2}$ , hoc est 0,1515150, summa erit 10,1484497 e qua si dempseris 10, residuum, nempe 0,1484497, erit Logarithmus Numeri quæsiti, qui proinde erit 1,4075 proxime, eodemque modo reliquæ quatuor Radices inveniri possunt.

Pauca quædam supersunt observanda, quæ hic subjiciam.

Si Aequatio sit Hyperbolici generis, sitque præterea  $n$  numerus impar, erit una tantummodo Radix possibilis, reliquæ erunt impossibilis; sin sit  $n$ , numerus par, erit unus tantum valor quadrati  $xx$ , reliqui sunt impossibilis.

Si Aequatio sit Circularis generis, omnes Radices erunt possibilis.

Quo facile dignoscatur quot futuræ sint Radices Affirmativæ, quo Negativæ, in Æquationibus ad Cosinus, hæc obseruetur Regula.

Si fuerit  $n$  Numerus par, tot erunt Radices Affirmativæ quo Negativæ.

Si fuerit  $n$  numerus impar, talis tamen ut  $\frac{n+1}{2}$ , sit

numerus par, numerus Affirmativarum erit  $\frac{n-1}{2}$ , numerus Negativarum  $\frac{n+1}{2}$ .

Sin  $\frac{n+1}{2}$  fuerit numerus impar, numerus Affirmativarum erit  $\frac{n+1}{2}$ , Negativarum  $\frac{n-1}{2}$ .

Aliqua huc spectantia jampridem inveneram, quæ Actis Philosophicis inserta fuerunt Anno 1707, deinde fusiis fuerant exposita in Libro, qui inscribitur *Miscellanea Analytica*; sed cum ratio processus fuerit huic paulo dissimilis, nec fortasse adeo dilucida, nec directe ad eundem scopum collimans, hæc, spero, non inutilia judicabuntur.

*F I N I S.*

*E R R A T A.*

Page 40. *Line penult. for Measurements, read Mensurations.*

P. 384. after l. 11. add and if single, whether the respective Poles were opposite?

*E R R A T U M.*

In Vol. XXXIV. n. 393. p. 66. the Latitude of Southwick should be  $52^{\circ} 31'$ . nearly, instead of  $51^{\circ} 58'$ . nearly, as it is by Mistake there printed.